Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO Decisão
Judicial proferida nos autos dos processos nº 0019113-73.2009.8.26.0664 e nº
0001363-77.2017.8.26.0664;

RESOLVE:

Art. 1º Fica implantado o pagamento de pensão mensal a Ronivaldo Antonio
Afonso da Silva, no valor de R$ 538,61 (quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e um
centavos), correspondente a 44,44% do salário mínimo vigente.

Parágrafo único. O valor descrito no caput deste artigo será atualizado
anualmente nos mesmos moldes do reajuste do salário mínimo e será devido até
quando o pensionista completar 75 (setenta e cinco) anos de idade, o que ocorrerá em